
 

 

 

 

V Brně proběhne již 5. ročník odborné konference Moravské obce a města  

Nové obzory ve financování měst a obcí, úspory dosažitelné díky využití moderních 

technologií a další témata věnující se rozvoji měst a obcí budou přednášeny dne 14. 

listopadu 2013 v brněnském hotelu Voroněž.  

Konference je určená pro zástupce měst a obcí, a to především z Moravy, 

Pardubického a Královéhradeckého kraje, celkem je přihlášeno cca 120 účastníků.  

Je rozdělena do tří tematických okruhů – financování měst a obcí, úspory energií a 

rozvoj obcí a měst, nedílnou součástí tematických okruhů jsou i případové studie – 

starosta či jiný zástupce obce přednáší na konkrétní téma z praxe. 

Jedním z přednášejících bude i ministr vnitra ČR Ing. Martin Pecina, jehož přednáška 

se bude věnovat problematice prevence bezpečnosti ve městech a obcích. Za státní 

správu bude přednášet také J. Zikl z ministerstva financí a Mgr. P. Herman za 

ministerstvo pro místní rozvoj. Soukromý sektor bude reprezentovat Ing. Jan 

Vejmělek z Komerční banky s tématem oživení české ekonomiky v příštím roce, Ing. 

Petr Míka se zaměří na technologie osvětlení v obcích, bezpečnost dat pro obce 

představí Ing. Jiří Slabý z IBM.  

Kdy: čtvrtek 14. listopadu 2013, od 8:00 hodin  

Kde: Hotel Voroněž, Křížkovského 49, Brno  

Záštity: Ministerstvo financí ČR, Ministerstvo vnitra ČR, Ministerstvo pro místní 

rozvoj, hejtman Jihomoravského kraje, primátor Statutárního města Brna 

Pořadatel:  

Společnost Magnus Regio s.r.o. je vydavatelem měsíčníku Moravské hospodářství, 

který je svým obsahem a charakterem zaměřený na propojování státní správy, 

samosprávy a managementu firem. Druhou významnou činností firmy je organizace 

Business snídaní, odborných konferencí, golfových turnajů, slavnostních galavečerů, 

tiskových konferencí apod. V současnosti společnost Magnus Regio působí v pěti 

moravských krajích: Jihomoravském, Olomouckém, Moravskoslezském, Zlínském a 



v Kraji Vysočina, ale také v kraji Pardubickém a Královéhradeckém, kde poskytuje 

informační servis zástupcům státní správy, samosprávy a top manažerům 

významných společností. 

 

Program konference: 

8:00–9:00 Registrace účastníků 

 

DOPOLEDNÍ BLOK 

 

Téma: Nové obzory ve financování měst a obcí 

 

9:00–9:05 Zahájení konference a úvodní zdravice  

Magda Slaninová, jednatelka, Magnus Regio s.r.o.  

Ing. Pavel Loutocký, tajemník Magistrátu Statutárního města Brna  

 

 

9:05–9:35 Česká ekonomika v roce 2014: Míříme k udržitelnému oživení? 

Přednášející: Ing. Jan Vejmělek, Ph.D., CFA, vedoucí odboru Ekonomický a 

strategický výzkum, Komerční banka, a.s. 

 

9:35–9:55 Dosavadní vývoj sdílených daní. Problémy v hospodaření obcí? 

Přednášející: Jan Zikl, ředitel Odboru financování územních rozpočtů a 

programového financování, MF ČR  

 

9:55–10:15 Legislativní změny v oblasti zadávání veřejných zakázek a koncesí  

Přednášející: Mgr. Pavel Herman, Ministerstvo pro místní rozvoj  

 



 

10:15–10:35Panelová diskuze 

 

10:35–10:55 Přestávka na kávu a občerstvení  

 

Téma: Úspory pro města a obce díky využití moderních technologií 

 

10:55–11:25 Technologie na rozcestí  

Přednášející: Ing. Petr Míka, Artechnic-Schréder a.s. 

 

11:25–11:45 Úspory energií 

Přednášející: Ing. Břetislav Novosad, Ph.D., Right Power Energy, s.r.o.  

 

11:45–12:05Témata bezpečnosti dat pro obce a města 

Přednášející: Ing. Jiří Slabý, Ph.D., IBM Czech Republic 

  

12:05–12:25 Panelová diskuze 

 

12:25–12:45 Přestávka na kávu a občerstvení  

 

ODPOLEDNÍ BLOK 

 

Téma: Rozvoj měst a obcí 

 



12:45 –13:05 Prevence bezpečnosti ve městech a obcích  

Přednášející: Ing. Martin Pecina, MBA, ministr vnitra ČR  

 

13:05–13:25 Osvětlení v obci – případová studie 

Přednášející: Petr Sýkora, obec Nové Sedlo 

 

13:25–13:45 Komunitní plánování, aneb dotace jako cesta i cíl  

Přednášející: Mgr. Tomáš Salava, Mikroregion Nový Dvůr 

 

 

13:45–14:05 Panelová diskuze 

 

14:05–14:20 Tombola o věcné ceny  

 

14:20 OBĚD 

 

Kontakt pro média: 

Mgr. Květoslava Novotná 

T: 542 425 231 

G: 725 893 273 

E: k.novotna@magnusregio.cz 

 

 

 

 


